sacelli usum adhibendi, aut ad fidei comprobationem circa aliquam sacram 

reliquiam. 

6.° Servatis, tum quae superiore num. 4.° statuta sunt circa rescripto

rum exsecutionem, tum necessariis conditionibus ad sacras indulgentias 

lucrandas; a die I I I mensis Novembris M D C C C C V I I I , quo die incipient vim 

legis habere praescripta in Constitutione Sapienti consilio, gratiae ac dispen

sationes omne genus a Sancta Sede concessae, etiam censura irretitis, 

ratae sunt ac legitimae, nisi de iis agatur qui nominatim excommunicati 

sint, aut a Sancta Sede nominatim pariter poena suspensionis a divinis 

multati. 

ART. I I . - Quando agitur de causis ordinis disciplinam et administrationem spectanti». 

7.° In causis apud sacras Congregationes administrationis ac disci

plinae tramite agitandis, remota litis contestatione, exclusa auditione testium 

concessa la grazia, sia talmente indegna, da far sì che la concessione ad essa 
dell'indulto riesca di scandalo agli altri. Verificandosi ciò, il Prelato, sospesa l'ese
cuzione, dovrà farne sollecita relazione alla Santa Sede. 

5.° Per il visto, di cui al num. 4.° precedente, non si può esigere alcun com
penso. Ma se fossero necessarie delle spese, p. e. onde recarsi a verificare la 
decenza dei locali destinati ad uso di oratorio, o per constatare 1' autenticità di 
qualche reliquia, si può esigerne il rimborso. 

6.° Salvo il disposto del num. 4° precedente circa l'esecutoriale dei rescritti, 
e salve le condizioni necessarie per l'acquisto delle sacre indulgenze; dal 3 No
vembre 1908, in cui cominciano ad avere effetto le disposizioni della Costituzione 
Sapienti consilio, le grazie e dispense di qualsiasi genere concesse dalla Santa 
Sede, anche a chi fosse colpito da censura, sono valide, meno per coloro che 
fossero nominatamente scomunicati, o nominatamente sospesi a divinis dalla 
stessa Santa Sede. 

ART. I I . — Quando si tratta delle cause d'ordine disciplinare ed amministrativo. 

7.° Nelle questioni, che si trattano presso, le sacre Congregazioni in via disci
plinare ed amministrativa, il procedimento si svolgerà senza contestazioni, senza 
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nullisque scriptis patronorum receptis habebitur quaestio ; audientur tamen 

semper partes quorum interest, ab iisque producta documenta excutientur. 

8.° Ut ii, quorum interest, suam causam dicere valeant, erunt prae-

monendi, vel per suos Ordinarios vel directo, ad iuris communis normas. 

9.° Quod si pro re sua typis edere ac distribuere scriptum suum ali